
O Imparcial, quarta-feira, 16 de julho 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025 
EDITAL Nº 044/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo licitatório, cujo objeto consiste 
no registro de preços para contratação de 
empresa para MANUTENÇÃO DE AR CON-
DICIONADO AUTOMOTIVO, COM FORNECI-
MENTO DE PEÇAS, para a frota de veículos 
do Município de Mirante do Paranapane-
ma-SP, pelo período de 12 (doze) meses. Os 
itens adjudicados e os adjudicatários estão 
disponíveis no Diário Oficial do Município de 
Mirante do Paranapanema publicado no dia 
16/07/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 046/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2025 EDI-
TAL Nº 062/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema comunica aos interessados no 
processo de dispensa de licitação, cujo obje-
to consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHÃO, reali-
zado no dia 14/7/2025 das 9h às 15h, que o 
referido certame foi declarado FRACASSADO 
em virtude de que não foi possível obter pro-
postas vantajosas para a Administração den-
tro dos valores de referência. 
Mirante do Paranapanema - SP, 15 de julho 
de 2025. 

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
045/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 043/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELA 
SOLDADA MALHA POP PARA ESCOAMENTO 
DE ÁGUA PLUVIAIS NAS VIAS PÚBLICAS MU-
NICIPAL CONTRATADA: TELAFER COMER-
CIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - CNPJ: 
34.498.141/0001-06, perfazendo valor to-
tal de R$ 20.700,00 - DATA DA ASSINATU-
RA ATA: 11/07/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 
14.133/2021.
Rancharia, 11 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EMILIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Emilianópolis, faz saber que se encontra 
aberta a Concorrência Pública Eletrôni-
ca n° 002/2025, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, que tem por objeto CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE BANHEIRO NO ESTÁDIO MUNICIPAL 
(COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA E MAQUINÁRIOS) CON-
FORME PROJETO, CRONOGRAMA FÍSICO-
-FINANCEIRO, PLANILHA ORÇAMENTARIA 
DO SETOR DE ENGENHARIA ANEXOS AO 
PROCESSO, que será regida pela Lei nº 
14.133/21. O Edital na íntegra poderá ser 
obtido no Setor de Licitação da e serão 

Processo Digital nº: 1024663-39.2022.8.26.0482Classe: 
Assunto: Monitória - Prestação de Serviços Requeren-
te: Associação Prudentina de Educação e Cultura-apec 
Requerido: Lucas Fernando Cavalcante Vieira EDITAL DE 
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1024663-
39.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 5ª Vara 
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Pau-
lo, Dr(a). Francisco José Dias Gomes, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) LUCAS FERNANDO CAVALCANTE VIEI-
RA, Brasileiro, Solteiro, Balconista, RG 46.288.013-8, CPF 
40174675801, com endereço à Vereador Francisco Pereira, 
37,Centro, CEP 17710-000, Sagres - SP, que lhe foi pro-
posta uma ação Monitória por parte de Associação Pruden-
tina de Educação e Cultura-apec, que a requerida firmou 
contrato de prestação de serviços educacionais com a re-
querente, deixando de efetuar os pagamentos das mensa-
lidades, visando a requerente a condenação da requerida 
ao pagamento do valor de R$6.415,37.Encontrando-se o 
réu em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por 
EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, 
no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do 
presente edital, efetue o pagamento da quantia especifica-
da na inicial devidamente atualizada, e efetue o pagamento 
de honorários advocatícios correspondente à 5% do valor 
da causa, ou apresente embargos ao mandado monitório, 
nos termos do art. 701 do CPC, sob pena de ser nomeado 
curador especial em caso de revelia. O réu será isento do 
pagamento de custas processuais se cumprir o mandado 
no prazo. Caso não cumpra o mandado no prazo e os em-
bargos não forem opostos, constituir-se-á de pleno valor 
o título executivo judicial, independentemente de qualquer 
formalidade. Não sendo contestada a ação, o réu será con-
siderado revel, caso em que será nomeado curador espe-
cial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado 
na formada lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade 
de Presidente Prudente, aos 18 de junho de 2025.

COMPANHIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO – PRUDENCO - CNPJ 
48.812.648/0001-99 - Assembleia Geral Ordinária – Convocação - Ficam convida-
dos os Senhores Acionistas da Companhia Prudentina de Desenvolvimento – PRU-
DENCO, a se reunirem em Assembleia Geral extraordinária, em sua sede social na 
Rua Dr. José Foz, 126 – Bosque – Presidente Prudente - SP, às 09h00min do dia 23 
de julho de 2025, a fim de tratarem da seguinte pauta - Ordem do Dia: a) Alteração 
no Estatuto da Prudenco ; Presidente Prudente,14 de julho de 2025, Celso Edvaldo 
Sitolino, Presidente do Conselho de Administração.

disponibilizados no Site Oficial do muni-
cípio https://www.emilianopolis.sp.gov.
br/, no portal de compras públicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ .  
A sessão de abertura será no dia 
20/08/2025, com início às 09:00 ho-

ras, na plataforma e será conduzida 
pela Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio. Emilianópolis, 15 de julho de  
2025. 

Elton Munhoz de Souza
Prefeito Municipal 

D4Sign 3abef036-499e-45f2-9787-55678333e6e2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de July de 2025, 20:38:23

EDITAL 16-07 pdf
Código do documento 3abef036-499e-45f2-9787-55678333e6e2

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

15 Jul 2025, 20:35:53
Documento 3abef036-499e-45f2-9787-55678333e6e2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-15T20:35:53-03:00

15 Jul 2025, 20:36:48
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-15T20:36:48-03:00

15 Jul 2025, 20:37:27
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 187.87.71.16
(187.87.71.16.cabonnet.com.br porta: 32726). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-15T20:37:27-03:00

Hash do documento original
(SHA256):beb3889f61f48a9840b349e5d435d5d7f3bd037bc49fcdefdde601484c06ec91
(SHA512):e9e3eb4b2e2b3629b43c9c7e42bd80e2460650d712b2d5b055d94b9dd7f6628418687043745a6ad3b28a8908725d33955806c71d28dc500e966ed336e467bb80

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de July de 2025, 20:38:23


		2025-07-15T20:38:32-0300




